绝大多数在欧洲，其他区域只有

美国有 1 处设施
856.4 欧元 2023

Cambrex
(Permira)

美国

非上市，被 PE

收购（24 亿美

金）

化药 欧美均有多处设施 515 美元 2018

Dr.
Reddy's

印度 上市
仿制药、API（API

收入占比 10.7%）

绝大部分在印度，少数在美国，

中国 1 处设施

358

(API 收入)
美元 2023

Evotec 德国 上市
主要为化药，也有生

物药
绝大多数在欧洲，美国 2 处设施

514.5

(外包收入)
欧元 2023

PCI
Pharma
Services

英国 非上市
化药 CDMO、临床

CRO、包装、物流等
主要在欧美，澳大利亚 1 处设施 260 美元 2023

Jubilant
Life
Sciences

印度 上市 仿制药、CDMO 全部在印度
10,930

(CRDMO 收入)
卢比 2023

Quotien
Sciences

英国 上市 化药+多肽 大部分在英国，小部分在美国 >100 英镑

Fareva 法国 非上市
化药 CDMO、化妆

品、工业品

绝大多数在欧洲，其他区域美国

有 3 处设施，南美有 3 处设施
1,700 欧元 2023

SAFC
(Millipore
Signa)

美国 上市 生物药+化药
主要在欧美，中国有 1 处设施，

新加坡有 1 处设施

Piramal
Pharma
Soluation

印度 非上市 生物药+化药 绝大多数在印度，少数在欧美

Alcami 美国
曾经上市，现已

被私有化
化药 全在美国

资料来源: 公司网站，招银国际环球市场

注：收入如未加特殊注明，均指公司总收入。

2024 年 9 月 12 日

敬请参阅尾页之免责声明   4

生物安全法案的立法仍具有不确定性。参照目前的草案内容，我们认为法案大概率只影响

政府项目以及政府资助的项目。在最悲观的情境下，假设药明康德的美国收入将在未来 10

年内逐步归零，中国、欧洲及其他地区收入维持约 10%左右的低速增长，DCF 估值的目标

价为 38.26 元/股。因此，我们认为，公司目前股价已经基本上反映了最悲观的预期。

图 3: 地缘政治影响下的最悲观情景分析（即假设美国收入在 10 年内归零）

人民币百万元 2024E 2025E 2026E 2027E 2028E 2029E 2030E 2031E 2032E 2033E 2034E

收入和净利润分析

分区域收入

美国 23,519 19,991 16,393 12,950 9,842 7,185 4,886 3,078 1,785 946 0

中国 7,740 8,282 8,944 9,749 10,724 11,690 12,625 13,509 14,319 15,035 15,636

欧洲 4,698 5,168 5,788 6,598 7,654 8,955 10,387 11,946 13,618 15,388 17,235

其他 2,601 3,017 3,470 3,956 4,470 5,007 5,557 6,113 6,663 7,196 7,700

合计 38,558 36,458 34,595 33,254 32,690 32,836 33,455 34,645 36,385 38,566 40,571

合计 (非美国) 15,039 16,467 18,202 20,303 22,848 25,651 28,570 31,567 34,600 37,619 40,571

分区域收入增速

美国 -10.0% -15.0% -18.0% -21.0% -24.0% -27.0% -32.0% -37.0% -42.0% -47.0% -100.0%

中国 5.0% 7.0% 8.0% 9.0% 10.0% 9.0% 8.0% 7.0% 6.0% 5.0% 4.0%

欧洲 0.0% 10.0% 12.0% 14.0% 16.0% 17.0% 16.0% 15.0% 14.0% 13.0% 12.0%

其他 21.6% 16.0% 15.0% 14.0% 13.0% 12.0% 11.0% 10.0% 9.0% 8.0% 7.0%

合计 -4.4% -5.4% -5.1% -3.9% -1.7% 0.4% 1.9% 3.6% 5.0% 6.0% 5.2%

合计 (非美国) 5.8% 9.5% 10.5% 11.5% 12.5% 12.3% 11.4% 10.5% 9.6% 8.7% 7.8%

毛利率

中国 35.0% 35.5% 36.0% 36.5% 36.5% 36.5% 36.5% 36.5% 36.5% 36.5% 36.5%

海外 41.0% 40.0% 39.0% 38.0% 38.0% 38.0% 38.0% 38.0% 38.0% 38.0% 38.0%

合计 39.8% 39.0% 38.2% 37.6% 37.5% 37.5% 37.4% 37.4% 37.4% 37.4% 37.4%

毛利润 15,344 14,211 13,224 12,490 12,261 12,302 12,524 12,962 13,612 14,429 15,183

税金及附加 0.85% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50%

销售费用 2.07% 2.27% 2.47% 2.37% 2.27% 2.17% 2.07% 2.07% 2.07% 2.07% 2.07%

管理费用 7.03% 7.23% 7.43% 7.23% 7.03% 6.83% 6.63% 6.63% 6.63% 6.63% 6.63%

研发费用 3.69% 3.89% 4.09% 3.99% 3.89% 3.79% 3.69% 3.69% 3.69% 3.69% 3.69%

财务费用 -1.97% -1.00% -0.80% -0.80% -0.80% -0.80% -0.80% -0.80% -0.80% -0.80% -0.80%

运营费用合计 4,502 4,701 4,738 4,421 4,216 4,103 4,047 4,191 4,401 4,665 4,907

运营利润 10,843 9,509 8,486 8,069 8,046 8,199 8,477 8,772 9,211 9,765 10,275

所得税率 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0%

少数股东权益占比 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0%

归母净利润 9,108 7,988 7,128 6,778 6,759 6,887 7,121 7,368 7,737 8,202 8,631

DCF 分析

EBIT 10,843 9,509 8,486 8,069 8,046 8,199 8,477 8,772 9,211 9,765 10,275

所得税率 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0% 15.0%

税后 EBIT 9,216 8,083 7,213 6,859 6,839 6,969 7,205 7,456 7,829 8,300 8,734

+ 折旧&摊销 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

- 营运资本变化 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000

- Capex -5,000 -3,000 -2,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000 -1,000
FCFF 6,216 7,083 7,213 7,859 7,839 7,969 8,205 8,456 8,829 9,300 9,734

终值   133,809

永续增长率  2.0%

加权平均资本成本

WACC
 9.4%

股本成本  12.0%

债务成本  4.0%

2024 年 9 月 12 日

敬请参阅尾页之免责声明   5

市场风险系数 β  90.0%

无风险利率  3.0%

市场风险溢价  10.0%

目标负债率  30.0%

有效公司税率  15.0%

终值现值  49,707

总现值  101,741

净负债  -9,669

股权价值  111,411

股份数（百万股）  2,912

DCF 每股价值

(人民币)
 38.26

资料来源: 招银国际环球市场预测

图 4: 盈利预测调整
 新预测 过往预测 差值 (%)

人民币百万元 FY24E FY25E FY26E FY24E FY25E FY26E FY24E FY25E FY26E

销售收入 38,558 42,745 48,404 38,558 42,745 47,353 0.00% 0.00% 2.22%

毛利 15,268 17,241 19,710 15,268 17,241 19,265 0.00% 0.00% 2.31%

运营利润 10,006 11,664 13,394 10,006 11,664 13,087 0.00% 0.00% 2.35%

经调整净利润 9,947 11,089 12,691 9,953 11,110 12,450 -0.06% -0.19% 1.93%

经调整每股收益 (元) 3.42 3.81 4.36 3.42 3.82 4.28 -0.06% -0.19% 1.93%

毛利率 39.60% 40.33% 40.72% 39.60% 40.33% 40.68% 0.00ppt 0.00ppt +0.03ppt

运营利润率 25.95% 27.29% 27.67% 25.95% 27.29% 27.64% 0.00ppt 0.00ppt +0.03ppt

经调整净利润率 25.80% 25.94% 26.22% 25.81% 25.99% 26.29% -0.02ppt -0.05ppt -0.07ppt

资料来源：招银国际环球市场预测

图 5: 招银国际与市场预测
 招银国际环球市场预测 市场预测 差值 (%)

人民币百万元 FY24E FY25E FY26E FY24E FY25E FY26E FY24E FY25E FY26E

销售收入 38,558 42,745 48,404 39,294 42,474 46,727 -1.87% 0.64% 3.59%

毛利 15,268 17,241 19,710 15,841 17,229 19,100 -3.61% 0.07% 3.19%

运营利润 10,006 11,664 13,394 11,288 12,377 13,804 -11.36% -5.76% -2.97%

经调整净利润 9,947 11,089 12,691 9,640 10,626 11,702 3.19% 4.36% 8.45%